

Global-Business 08 ApS

Hestehaven 67, 5260 Odense

CVR-nr. 33 25 95 06



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. maj 2015

Som dirigent:

.....
Jørgen Skov

EY

Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	4
Balance	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	8
Personaleomkostninger	10
Skat af årets resultat	10
Sikkerhedsstillelser	10
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	10
Nærtstående parter	10

Oplysninger om selskabet

Navn	Global-Business 08 ApS
Adresse, postnr., by	Hestehaven 67, 5260 Odense
CVR-nr.	33 25 95 06
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Skov

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af engroshandel, herunder import og eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 39.529 mod kr. 59.334 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 1.024.428. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det er ledelsens vurdering, at selskabet i 2015 vil generere et resultat, som er på samme niveau eller større end det realiserede i 2014.

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Global-Business 08 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Den supplerende beretning indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for sådanne beretninger.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 6. maj 2015

Direktionen:

.....
Jørgen Skov

Til kapitalejerne i Global-Business 08 ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Global-Business 08 ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Horsens, den 6. maj 2015
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab

Frank Therkildsen
statsautoriseret revisor

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttoresultat	1.899.505	1.936.331
2 Personalemkostninger	<u>-1.879.205</u>	<u>-1.794.923</u>
Resultat af primær drift	20.300	141.408
Finansielle indtægter	80.236	87.868
Finansielle omkostninger	<u>-27.319</u>	<u>-133.667</u>
Resultat før skat	73.217	95.609
3 Skat af årets resultat	<u>-33.688</u>	<u>-36.275</u>
Årets resultat	<u>39.529</u>	<u>59.334</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>39.529</u>	<u>59.334</u>
	<u>39.529</u>	<u>59.334</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver		
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>150.882</u>
Varebeholdninger	<u>0</u>	<u>150.882</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	764.355	574.133
Tilgodehavende selskabsskat	54.312	99.100
Andre tilgodehavender	<u>804.030</u>	<u>438.384</u>
Tilgodehavender	<u>1.622.697</u>	<u>1.111.617</u>
Likvide beholdninger	<u>381.220</u>	<u>328.950</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.003.917</u>	<u>1.591.449</u>
Aktiver i alt	<u>2.003.917</u>	<u>1.591.449</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Anpartskapital	80.000	80.000
Overkurs ved emission	3.000	3.000
Overført resultat	<u>941.428</u>	<u>901.899</u>
Egenkapital i alt	<u>1.024.428</u>	<u>984.899</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	464.157	383.393
Anden gæld	<u>515.332</u>	<u>223.157</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>979.489</u>	<u>606.550</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>979.489</u>	<u>606.550</u>
Passiver i alt	<u><u>2.003.917</u></u>	<u><u>1.591.449</u></u>

Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Saldo pr. 1/1 2013	80.000	842.565	925.565
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>59.334</u>	<u>59.334</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	80.000	901.899	984.899
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>39.529</u>	<u>39.529</u>
Egenkapital pr. 31/12 2014	<u><u>80.000</u></u>	<u><u>941.428</u></u>	<u><u>1.024.428</u></u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Global-Business 08 ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på immaterielle og materielle anlægsaktiver som anvendes i produktionsprocessen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Noter

	2014 kr.	2013 kr.
2. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	1.717.706	1.648.414
Andre omkostninger til social sikring	1.737	193
Andre personaleomkostninger	<u>159.762</u>	<u>146.316</u>
	<u>1.879.205</u>	<u>1.794.923</u>

3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>33.688</u>	<u>36.275</u>
	<u>33.688</u>	<u>36.275</u>

4. Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2014.

5. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har forpligtet sig til et lejemål frem til 10/1-2017 og har som følge heraf en lejeforpligtelse på i alt 470 tkr (årligt 232 tkr.). Ved opsigelse af lejemålet før 10. januar 2017 bortfalder depositum på 29 tkr.

6. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
JS Holding Odense ApS	Rødtjørnvej 51, 5200 Odense V
T.P. Holding Odense ApS	Hestehaven 67, Hjallesø, 5260 Odense C